
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР» 

« y f » ^ 2016г. 

ПРИКАЗ 

с.п.Знаменское 

№ 

О подготовке к празднованию 
Дня чеченского языка 
в общеобразовательных 
учреадениях района 

В соответствии с Указом Президента Чеченской Республики Р.А. Кадырова 
«Об объявлении Дня чеченского языка» №534 от 11.03.2016г., на основании 
письма Министерства образования и науки Чеченской Республики №72-ра 
от 11.11.2015г. и в целях обеспечения надлежащей подготовки и проведения 
праздника чеченского языка в 2016году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, посвященный Дню чеченского языка 
(приложение № 1). 

2. Руководителям ОУ предусмотреть в планах подготовки к празднованию Дня 
чеченского языка. 

3. Заявки на участие в районном конкурсе «Лучший кабинет чеченского 
языка» прислать на электронный адрес РУО до 20.03.2016г. 
(Гайрахановой З.С.) 

4. Сочинение, рецензированное для участия в муниципальном конкурсе 
«Лучшее сочинение на чеченском языке» прислать на бумажном носиггеле в 
РУО 03.04.2016г. Гайрахановой З.С. 

5. Информацию о проделанной работе по чествованию Дня чеченского языка 
представить в РУО 28.04.2016г. 

6. Исполнение приказа возложить на руководителей общеобразовательных 
организаций и старшего специалиста Гайраханову З.С. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО 
Р.А Яхъяеву. 

Начальник И.С.Муцулханов 



Приложение к приказу № ^ ^ о т 2016 г. 

ного РУО 

цулханов 
2016 г. 

План мероприятий, посвященный Дню чеченского языка. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Место 
проведения 

Ответственный 

Проведение с 18 марта по 30 
марта 2016г.в 
общеобразовательных 
учреждениях района конкзфса 
«Лучший кабинет чеченского 
языка»(Критериями оценки 
являются «Требования к учебному 
кабинету») 

18.03.16г.-
30.03.2016Г 

ОУ района Специалист ОМО 
Гайраханова З.С. 
Руководитель МО 
чеченского языка и 
литературы 
Султаханова З.А. 
Администрация школы 
Педагоги чеченского 
языка 

Проведение с 15 марта по 6 апреля 
2016г.в ОУ района конкурса 
«Лучшие сочинения на чеченском 
языке» 

15.03.16г.-
06.04.16г. 

ОУ района Специалист ОМО 
Гайраханова З.С. 
Руководитель МО 
чеченского языка и 
литературы 
Султаханова З.А. 
Администрация школы 
Педагоги чеченского 
языка 

Оформление в библиотеках 
общеобразовательных учреждений 
района выставок произведений 
чеченских писателей. 

18.03.16г.-
10.04.16.Г 

ОУ района Специалист ОМО 
Гайраханова З.С. 
Руководитель МО 
чеченского языка и 
литературы 
Султаханова З.А. 
Администрация школы 
Педагоги чеченского 
языка 

Проведение в 
общеобразовательных 
учреждениях конкурсы рисунков, 
классных часов, бесед 
посвященных Дню чеченского 
языка. 

15.03.16г.-
10.04.16г. 

ОУ района Специалист ОМО 
Гайраханова З.С. 
Руководитель МО 
чеченского языка и 
литературы 
Султаханова З.А. 
Администрация школы 
Педагоги чеченского 
языка 


